
Ordinanza SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO n.75 del 08-05-2024 COMUNE DI BASTIA UMBRA 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

 
Pag. 1 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BASTIA UMBRA 
PROVINCIA DI PERUGIA 

 
 

ORDINANZA DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

N. 75 DEL 08-05-2024 
 
 

Ufficio: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

Oggetto: Chiusura dell'isola ecologica dal giorno 11 maggio 2024 fino al 13 maggio 2024, in occasione 
della manifestazione Caccia Village che si terrà presso il Centro Fieristico Umbria Fiere dal 
11 al 13 maggio 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

(Autorizzato con Decreto del Sindaco n. 13 del 31/03/2023) 

 
PREMESSO che: 

 in data 27/03/2024 prot. nn.11522,11523 la soc. AC COMPANY Srls ha presentato richiesta di 
licenza prevista dall’art. 57 del T.U. di p.s. per l’attività di installazione di campi di tiro a volo 
provvisori presso il terreno posto lungo Via del Lavoro e distinto al foglio n. 16 partt. nn. 
344-345-346-89-22-1403-1412-30-94-26-1366-21 nel Comune di Bastia Umbra, in occasione della 
manifestazione Caccia Village che si terrà presso il Centro Fieristico Umbria Fiere dal 11 al 13 
maggio 2024; 

 in data 22/04/2024 si è svolta la Conferenza di Servizi che si è conclusa con l’approvazione 
condizionata del progetto, nel rispetto di tutte le prescrizioni assegnate in sede di conferenza; 

TENUTO CONTO che fra le risultanze della conferenza dei servizi vi è la necessità di interrompere 
temporaneamente l’attività dell’isola ecologica sita in via del Lavoro per i giorni 11-12-13 maggio 2024; 
 

CONSIDERATO 
che l'evento in oggetto impegna ed occupa aree attigue all’isola ecologica sita in via del Lavoro, e che ciò 
potrebbe creare situazioni di pericolo per le interferenze fra i partecipanti all’evento e i fruitori dell’isola 
stessa; 
VISTA la richiesta in data 27/03/2024 prot. nn.11522,11523 della soc. AC COMPANY Srls; 
DATO ATTO che anche il traffico veicolare in via del Lavoro sarà interdetto; 
DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo ai funzionari chiamati ad 
esprimere i pareri di cui all’art. 49 del TUEL, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di 
interesse rispetto ai suoi contenuti ed ai beneficiari dei suoi effetti; 



Ordinanza SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO n.75 del 08-05-2024 COMUNE DI BASTIA UMBRA 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

 
Pag. 2 

VISTI:  
 la normativa vigente in materia; 
 il R.D. 18 giugno 1931, n. 773 (Testo unico delle leggi di P.S.); 
 il R.R. 2/2015; 
 la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 
 il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

ORDINA 
per i motivi espressi in narrativa, 
la chiusura dell’isola ecologica dal giorno 11 maggio 2024 fino al 13 maggio 2024 

DISPONE 
che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio del Comune e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del Sito del Comune; 

DISPONE inoltre 

 
di notificare il presente provvedimento ai seguenti soggetti: 

- Gest s.r.l. Via della Molinella, Ponte Rio, 06125 Perugia – pec.gest@legalmail.it;  
 
di trasmettere il presente provvedimento: 

- al Commissariato di Polizia di Assisi - dipps159.5100@pecps.poliziadistato.it;  
- al Comando di Polizia Locale. 

 
INFORMA 

che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla comunicazione al 
Tribunale Amministravo Regionale ed entro 120 giorni dalla comunicazione al Presidente della Repubblica 
(ricorso straordinario) 
 
 

mailto:pec.gest@legalmail.it
mailto:dipps159.5100@pecps.poliziadistato.it

